



RPW/124730/2018
Data: 2018-03-09

URZĄD MIASTA ŁÓDZI
PARTAMENT OŚWIĘTY I ADMINISTRACJI
DZIAŁ ZARZĄDZANIA KONTAKTAMI Z MIESZKAŃCAMI
Biuro ds. Informatyki, Korespondencji, Obsługi Mieszkańców

GRZEGORZ JUSTYŃSKI
DYREKTOR

09-03-2018

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
PROPOZYCJI ZADANIA
DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2018/2019**

URZĄD MIASTA ŁÓDZI
DEPARTAMENT PARTYCYPACJI SPOŁECZNEJ I KULTURY
Biuro ds. Partycypacji Społecznej

09-03-2018

L.dz. 315

1. TYPUŁ ZADANIA (do 15 wyrazów)

BUDŻET
OBYWATELSKI

01-080-1446 ul. Krzemieniecka 2 B
Łódź zał. podpis

Numer identyfikacyjny zadania, tzw. ID
(wypełnia Biuro ds. Partycypacji Społecznej)

G0081CD

BPW - BPS - 11. 3020. 2. 81. 2018

INFORMATYCZNA PRACOWNIA TERMINALOWA NA MIARĘ XXI WIEKU W SP 38

2. LOKALIZACJA ZADANIA,

tj. wskazanie konkretnego miejsca: ulicy z numerem albo przynajmniej rejonu ulic, terenu instytucji albo placówki, parku (informacje związane z daną lokalizacją można sprawdzić na mapce dostępnej przez link na stronie www.lodz.pl/hy)

Szkoła Podstawowa nr 38 im. dra Henryka Jordana ul. Krochmalna 21, 93-144 Łódź

2a. NUMERY EWIDENCYJNE DZIAŁEK (wypełnienie punktu nie jest konieczne)

3. RODZAJ ZGŁASZANEGO ZADANIA

- PONADOSIEDŁOWE
 OSIEDŁOWE (wpisz poniżej nazwę osiedla)

Chojny-Dąbrowa

(w przypadku braku osiedla, jego nazwę uzupełnia Biuro ds. Partycypacji Społecznej)

4. KRÓTKI OPIS ZADANIA WRAZ Z JEGO ELEMENTAMI SKŁADOWYMI

np. ile ławek, ile i jakich drzew ma zostać uwzględnione (do 60 wyrazów)

Modernizacja przestarzałej pracowni informatycznej, która będzie służyła uczniom naszej szkoły oraz okolicznym przedszkolom. Zakup i wymiana dotychczasowego sprzętu komputerowego firmy MAC na 14 terminali komputerowych dla uczniów i komputera stacjonarnego dla nauczyciela wraz z oprogramowaniem, monitora interaktywnego, laptopa do sterowania monitora dotykowego oraz wyposażenie sali w meble (stoliki 14, krzeselka uczniowskie 14, biurko i fotel nauczycielski, szafy). Rozbudowanie i modernizacja istniejącej sieci internetowej na terenie szkoły.

5. SZACUNKOWE KOSZTY BRUTTO ZADANIA

SKŁADOWE CZĘŚCI ZADANIA	KOSZTY SZACUNKOWE	
1. SPRZĘT KOMPUTEROWY I MULTIMEDIALNY	42 000,00	zł
2. MEBLE	8 000,00	zł
3. SIEĆ LAN W CAŁEJ SZKOLE	15 000,00	zł
		zł
ŁĄCZNIE:	65 000,00	zł

6. OPIS SZCZEGÓŁOWY ZADANIA *(wypełnienie punktu nie jest obowiązkowe)*

Biorąc pod uwagę potrzeby i oczekiwania naszych uczniów oraz dynamiczny rozwój technologii informacyjnej w edukacji szkolnej składamy wniosek do Budżetu Obywatelskiego o realizację zadania polegającego na całkowitej modernizacji dotychczasowej pracowni komputerowej, wyposażonej w komputery firmy MAC, które mają 13 lat i ulegają częstym awariom.

Ponadto podczas zajęć informatyki (i nie tylko) uczniowie i nauczyciele nie mogą swobodnie korzystać z zasobów Internetu ze względu na mało wydajny sprzęt komputerowy i słabo albo w ogóle nie działający Internet.

Pragniemy, aby nasza kameralna szkoła rozwijała się z duchem czasu. Obecnie jesteśmy włączeni jako placówka edukacyjna w proces wdrażania usługi Office 365, która daje ogromne możliwości efektywnego nauczania i uczenia się. Niestety przy obecnie istniejącym sprzęcie i Internecie nie da się w praktyce zastosować tych usług w pełni. Niezbędne jest zatem rozbudowanie i zainstalowanie stałego łącza internetowego na terenie całej szkoły.

Wyposażenie sali w 14 nowych stanowisk terminalowych dla uczniów (każde stanowisko składa się z terminala, monitora, klawiatury, myszy, oprogramowania, funkcjonalnego stolika i ergonomicznego krzesła) sprawi, iż warunki pracy uczniów znacząco się polepszą, co z pewnością wpłynie na efektywność procesu nauczania i uczenia się.

Wyposażenie sali w nowoczesny komputer stacjonarny dla nauczyciela, monitor interaktywny i laptop sterujący monitor dotykowy wpłynie na szybszy i bardziej obrazowy przekaz wiedzy nie tylko informatycznej.

W ramach realizacji priorytetu MEN dotyczącego rozpowszechniania umiejętności programowania już wśród najmłodszych dzieci, będziemy mieli okazję do prowadzenia większej ilości zajęć o tej tematyce nie tylko dla uczniów naszej szkoły, ale też dla przedszkolaków z sąsiednich przedszkoli. Możliwe również będzie oglądanie transmisji spektakli Internetowego Teatru dla Szkół przez większość dzieci naszej szkoły i przedszkolaków.

Posiadając pracownię terminalową udostępniemy ją społeczności lokalnej, prowadząc, jeśli będzie taka potrzeba, zajęcia doskonalące umiejętność obsługi komputera dla seniorów.

Pracownia terminalowa będzie wykorzystywana przez wszystkich nauczycieli, gdyż każdy z nas pragnie uczyć nowoczesnie, ciekawie, a przede wszystkim efektywnie.

W przypadku braku miejsca, proszę dołączyć dodatkową kartkę z dokończeniem opisu.

7. UZASADNIENIE POTRZEBY REALIZACJI ZADANIA

Cała społeczność szkolna pragnie podczas zajęć w pełni wykorzystywać technologię informacyjną, dzięki której zdobywanie wiedzy na lekcji przez uczniów będzie bardziej efektywne i atrakcyjne. Aktualnie nie mamy żadnych szans, by na miarę XXI wieku tej technologii używać przy obecnie wyposażonej pracowni komputerowej oraz słabo działającym Internecie. Modernizacja stanowisk komputerowych, wyposażenie sali w sprzęt multimedialny, nowoczesne oprogramowanie oraz lepsza sieć LAN sprawi, iż szanse edukacyjne uczniów z naszej małej szkoły wyrównają się z uczniami szkół, które takie pracownie już posiadają.

Rozwój umiejętności programowania, którym bardzo zainteresowani są nasi uczniowie będzie szybszy i efektywniejszy przy sprzęcie XXI wieku, jakim są terminale.

Ponadto uczniowie, nauczyciele i rodzice uczniów pragną w pełni korzystać z programów i narzędzi, jakie daje usługa Office 365, a będzie to bardziej możliwe, gdy w pracowni komputerowej będzie nowy sprzęt i stałe łącze, spełniające wymagania bezproblemowego korzystania z sieci.

8. INFORMACJA O ZASADACH DOSTĘPNOŚCI PROPONOWANEGO ZADANIA

(należy podać, jeśli dotyczy, dla kogo, w jakich godzinach, dniach tygodnia czy miesiąca jest dostępne, czy korzystanie ma charakter odpłatny/nieodpłatny itp.)

Pracownia będzie dostępna dla uczniów klas I-VIII od godzin porannych do popołudniowych w ramach realizacji zajęć lekcyjnych, jak i zajęć koła informatycznego lub zajęć wyrównujących szanse.

Dodatkowo planowane są bezpłatne zajęcia z programowania dla najmłodszych dzieci, jak i młodzieży (średnio raz w miesiącu).

Organizowane będą też bezpłatne zajęcia dla seniorów ze społeczności lokalnej, którzy zgłoszą chęć nabycia umiejętności obsługi komputera (średnio raz w miesiącu albo w zależności od potrzeb).

Pracownia terminalowa służyć będzie również nauczycielom podczas zebrań Rady Pedagogicznej i szkoleń oraz rodzicom podczas zebrań Rady Rodziców.

Pracownia udostępniana byłaby również przedszkolakom i uczniom do oglądania transmisji spektakli Internetowego Teatru dla Szkół.

Zajęcia byłyby nieodpłatne.

9. ODBIORCY/BENEFICJENCI PROPONOWANEGO ZADANIA

dzieci

młodzież

dorośli

seniorzy

rodziny

inni jacy?